
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Kalkman Regie B.V., gevestigd te 
(2983 GS) Ridderkerk aan de Ringdijk 396.

Activiteiten onderneming

Het verkrijgen, vervreemden en exploiteren van vermogenswaarden en het houden van 
octrooien. 

Omzetgegevens

Omzet 2013: EUR 1.999.000
Omzet 2014: EUR 3.297.673
Omzet 2015: EUR 1.644.087

Personeel gemiddeld aantal

2.

Saldo einde verslagperiode

EUR 0,00

EUR 42.268,36

EUR 59.940,85

EUR 59.948,41

EUR 59.955,97

Verslagperiode

13 december 2016 t/m 10 januari 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000009980:F001

13-12-2016

mr. J van Spengen

Curator: mr. P.  Beerens

Insolventienummer: F.10/16/665

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



10 januari 2017 t/m 10 april 2017

10 april 2017 t/m 10 juli 2017

10 juli 2017 t/m 10 oktober 2017

11 oktober 2017 t/m 10 januari 2018

Bestede uren in verslagperiode

20,6

29,7

19,9

3,00

9,6

Bestede uren totaal

20,6

50,3

70,2

73,2

85,80

Toelichting

Geen.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Kalkman Regie B.V., hierna te noemen: "Curanda", is opgericht op 7 september 2001. Enig 
aandeelhouder en bestuurder van Curanda is de heer P. Kalkman. 

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



1.2 Winst en verlies

Resultaat na belastingen ultimo 2013: EUR 709.000 negatief
Resultaat na belastingen ultimo 2014: EUR 561.648 negatief
Resultaat na belastingen ultimo 2015: EUR 323.153 negatief

1.3 Balanstotaal

Balanstotaal ultimo 2013: EUR 1.301.304
Balanstotaal ultimo 2014: EUR 482.605
Balanstotaal ultimo 2015: EUR 495.942

1.4 Lopende procedures

Per datum faillissement was Curanda volgens de bestuurder niet betrokken bij een 
gerechtelijke procedure.

1.5 Verzekeringen

Volgens de bestuurder van Curanda is er één lopende verzekering. De Goudse Verzekeringen 
N.V. zal op de hoogte worden gesteld van het faillissement.

1.6 Huur

Curanda huurde een bedrijfspand aan de Ringdijk 396 te (2983 GS) Ridderkerk voor een 
bedrag ad EUR 1.596,83 per maand. De huur is met verkregen toestemming van de rechter-
commissaris ex art. 39 Fw opgezegd.

1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft tijdens het intakegesprek aan de curator aangegeven dat het faillissement 
van Curanda zou zijn veroorzaakt doordat Curanda afhankelijk was van de werkzaamheden uit 
Innovative Input B.V. Door het faillissement van Innovative Input B.V. (F.10/16/482) zijn de 
werkzaamheden volgens de bestuurder bij Curanda eveneens gestaakt. Tevens is er een 
hoofdelijke aansprakelijkheid bij de ABN AMRO Bank N.V. voor het uitstaande krediet van 
Innovative Input B.V. Tot slot zou Curanda volgens de bestuurder tezamen met een derde een 
octrooi vermarkten, hetgeen niet heeft plaatsgevonden. Een en ander zal worden onderzocht.

Een eerste onderzoek naar de oorzaken van het faillissement van Curanda lijken het 
verhaal van de bestuurder te ondersteunen. Een oorzaak van het faillissement is 
gelegen in het failleren van de werkmaatschappij van Curanda, Innovative Input B.V., 
waardoor de opbrengsten voor Curanda (grotendeels) lijken te zijn weggevallen. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Na verkregen toestemming rechter-commissaris is de medewerkers op 23 december 2016 
ontslag aangezegd.

De curator is in contract getreden met het UWV zodat de medewerkers in de gelegenheid 
worden gesteld formulieren in te vullen om in aanmerking te komen voor een WW-uitkering.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bedrijfsmiddelen van Curanda bestaan uit een bedrijfsinventaris en twee voertuigen. De 
bedrijfsmiddelen zijn op 27 december 2016 getaxeerd en inmiddels aan diverse opkopers 
aangeboden. De curator streeft ernaar de bedrijfsmiddelen in de komende verslagperiode te 
verkopen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



De bedrijfsinventaris en voertuigen zijn met toestemming van de rechter-commissaris voor een 
bedrag ad EUR 11.374,00 incl. btw verkocht. Een bedrag ad EUR 11.374,00 is op de 
boedelrekening ontvangen.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal rekening houden met het voorrecht van de Belastingdienst zoals vermeld
in artikel 21 lid 2 van de Invorderingswet 1990.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Verkoop bedrijfsmiddelen.

Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Volgens de bestuurder is Curanda tezamen met Spliethoff houder van een octrooi. Een en 
ander zal worden onderzocht.

Spliethoff en Curanda bezitten ieder 50% van een patent. De curator is in overleg met 
Spliethoff voor verkoop van het aandeel van Curanda. 

Uit de administratie blijkt dat Curanda een rekening-courant vordering heeft op de bestuurder 
in privé ad EUR 16.112,00. Dit bedrag is - uiteindelijk - in twee delen op de boedelrekening 
ontvangen. Uit de administratie blijkt voorts dat Curanda nog een rekening-courant vordering 
heeft op Kalkman IP B.V. ad EUR 6.802,55. Kalkman IP B.V. is door de curator 
aangeschreven.

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



De curator heeft stukken van Spliethoff ontvangen waaruit blijkt dat Curanda 10% bezit van 
een patent en Spliethoff 90% van een patent. Het aandeel van Curanda (10%) is met 
toestemming van de rechter-commissaris voor een bedrag ad EUR 12.100,00 incl. btw aan 
Spliethoff verkocht. Dit bedrag is op de boedelrekening ontvangen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

Het aandeel van Curanda in een patent (10%) is met toestemming van de rechter-commissaris 
voor een bedrag ad EUR 12.100,00 incl. btw aan Spliethoff verkocht. Dit bedrag is op de 
boedelrekening ontvangen.

Een bedrag ad EUR 6.802,55 is op de boedelrekening ontvangen, betrekking hebbende op de 
rekening-courant vordering van Curanda op Kalkman IP B.V.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Verkoop octrooi.

Bestuderen stukken IE-rechten en overleg Spliethoff inzake verkoop patent. Incasseren 
rekening-courant vordering op Kalkman IP B.V.

Geen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de bestuurder van Curanda zijn er per datum faillissement geen openstaande 
debiteuren, maar wel enkele rekening-courant verhoudingen. Een en ander zal worden 
onderzocht.

Per datum faillissement bleek er nog een borg aanwezig te zijn bij MKB-Brandstof. MKB-
Brandstof is verzocht de borg te voldoen op de boedelrekening. 

Uit de administratie van Curanda is gebleken dat er een tweetal rekeningen (totaal EUR 
213,00) door Curanda zijn voldaan die betrekking hebben op een privé voertuig van de zoon 
van de bestuurder. 

4.2 Opbrengst

Nog onbekend.

Een bedrag ad EUR 1.005,34 is van MKB Brandstof op de boedelrekening ontvangen.

De zoon van de bestuurder heeft een bedrag ad EUR 213,00 op de boedelrekening voldaan.

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Onderzoek mogelijke debiteuren/rekening-courant verhoudingen.

Geen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Curanda bankierde bij de ABN AMRO Bank N.V. en de Rabobank Waddinxveen. Per datum 
faillissement bedroeg het saldo bij de ABN AMRO Bank N.V. EUR 538.548,08 debet. De 
vordering van de ABN AMRO Bank N.V. houdt verband met een hoofdelijke aansprakelijkheid 
in een aan Innovative Inpunt B.V. verleend krediet. De ABN AMRO Bank N.V. heeft haar 
vordering ingediend.

De Rabobank Waddinxveen heeft het aanwezige credit saldo ad EUR 303,33 op de 
boedelrekening voldaan. 

5.2 Leasecontracten

Nog onbekend.

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft zich geen crediteur gemeld met een beroep op een 
eigendomsvoorbehoud.

5.7 Retentierechten

Tot op heden heeft zich geen crediteur gemeld met een beroep op een retentierecht.

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



5.8 Reclamerechten

Er heeft zich tot op heden geen crediteur gemeld met een beroep op een recht op reclame.

5.9 Werkzaamheden

Geen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van de onderneming is beëindigd.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse stukken van de bestuurder van Curanda in ontvangst genomen, 
waaronder de financiële verslagen van 2013, 2014 en 2015. Naar aanleiding van het financiële 
verslag 2015 zijn aanvullende vragen gesteld aan de bestuurder.

De administratie wordt nader bestudeerd.

Na bestudering van de boekhouding en op basis van de door de bestuurder gegeven 
antwoorden lijkt er in beginsel te zijn voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2013 is op 6 februari 2015 gedeponeerd en is derhalve in beginsel 
enkele dagen te laat gedeponeerd. De jaarrekeningen over 2014 en 2015 zijn wel tijdig 
gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Dit is ex art. 2:396 lid 1 BW niet door de accountant afgegeven.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Hiernaar zal als gebruikelijk onderzoek worden verricht.

7.6 Paulianeus handelen

Uit de administratie van Curanda blijkt dat er diverse rekening-courant verhoudingen
met gelieerde ondernemingen zijn c.q. met de bestuurder in privé. Een en ander zal nader 
worden onderzocht.

De curator heeft een akte van schuldoverneming (de "akte") aangetroffen d.d. 22 januari 2016. 
De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de akte ex art. 42 Fw jo. 43 Fw paulianeus 
is en heeft de akte buitengerechtelijk vernietigd, aangezien er door de akte een 
verrekeningsmogelijkheid is gecreëerd waardoor schuldeisers van Curanda zijn benadeeld. 
Door de akte zou een bedrag ad EUR 14.502,00 door verrekening niet ten goede komen aan 
de boedel. Kalkman IP B.V. is door de curator inzake de rekening-courant vordering 
aangeschreven en heeft een bedrag ad EUR 14.502,00 inmiddels op de boedelrekening 
voldaan.

De curator heeft nadere informatie van de bestuurder ontvangen omtrent de verkoop van een 
voertuig voor datum faillissement. Een en ander zal door de curator worden bestudeerd 
waarna de bestuurder op de hoogte zal worden gesteld. 

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



De curator is in overleg getreden met de bestuurder ter zake van de verkoop van het 
voertuig. In de komende verslagperiode verwacht de curator op dit punt tot een 
definitief standpunt te kunnen komen. 

7.7 Werkzaamheden

Dit zal in de komende periode als te doen gebruikelijk worden onderzocht.

Onderzoek verkoop voertuig voor datum faillissement.

Overleg met de bestuurder en diens raadsman.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Vooralsnog geen.

Ter verificatie is een boedelvordering van de verhuurder opgenomen ad EUR 3.631,62. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Tot op heden heeft de Belastingdienst nog geen vordering ingediend.

Tot op heden heeft de Belastingdienst een vordering ingediend voor een totaalbedrag van 
EUR 33.106,00.

Tot op heden heeft de Belastingdienst een vordering ingediend voor een totaalbedrag van 
EUR 202.962,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft tot op heden nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Vooralsnog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Volgens de administratie van Curanda bedroeg het aantal concurrente crediteuren 11 met 
vorderingen van in totaal EUR 617.116,06. De crediteuren zijn c.q. zullen worden 
aangeschreven.

Tot op heden hebben 2 concurrente crediteuren vorderingen ingediend.

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



Tot op heden hebben 5 concurrente crediteuren vorderingen ingediend.

Tot op heden hebben 7 concurrente crediteuren vorderingen ingediend.

Tot op heden hebben 8 concurrente crediteuren vorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

EUR 540.905,58.

EUR 541.716,29.

EUR 542.124,28.

EUR 542.567,60.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden

Inventariseren crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Per datum faillissement is Curanda volgens opgave van haar bestuurder niet betrokken bij een 
procedure.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.2 Plan van aanpak

In de komende periode zullen met name de volgende onderwerpen aandacht verkrijgen:
a. Verder onderzoek naar de oorzaken van het faillissement;
b. Verkoop bedrijfsinventaris;
c. Inventariseren passief;
d. Inventariseren eventueel overig aanwezig actief;
e. Onderzoek administratie;
f. Onderzoek rechtmatigheid.

In de komende periode zullen met name de volgende onderwerpen aandacht verkrijgen: 
a. Verder onderzoek naar de oorzaken van het faillissement; 
b. Inventariseren passief; 
c. Verkoop IE-recht(en);
d. Onderzoek administratie; 
e. Onderzoek rechtmatigheid.

In de komende periode zullen met name de volgende onderwerpen aandacht verkrijgen: 
a. Verder onderzoek naar de oorzaken van het faillissement; 
b. Inventariseren passief; 
c. Onderzoek administratie; 
d. Onderzoek rechtmatigheid.

In de komende periode zullen met name de volgende onderwerpen aandacht verkrijgen: 
a. Verder onderzoek naar de oorzaken van het faillissement; 
b. Inventariseren passief; 
c. Onderzoek rechtmatigheid.

In de komende periode zullen met name de volgende onderwerpen aandacht verkrijgen: 

a. Verder onderzoek naar de oorzaken van het faillissement; 
b. Onderzoek rechtmatigheid.

10.3 Indiening volgend verslag

10 april 2017.

10 juli 2017.

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



10 oktober 2017.

10 januari 2018.

11 april 2018

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5


